

Acerca da concorrência 2/2020, gostaríamos de esclarecimentos sobre as questões abaixo.

1) O exercício proposto prevê uma duração de três meses. Trata-se de três meses de comunicação ativa, considerando preparações e desenvolvimentos como anteriores aos três meses, ou são três meses incluindo preparações e desenvolvimentos?

Resposta: Trata-se de 3 meses de ações efetivas de comunicação.

2) Não há na lista de produtos e serviços do contrato o pagamento de cachês. Eles deverão ser desconsiderados do orçamento? Em caso de fazerem parte do orçamento, como deverão ser apresentados no exercício?

Resposta: Não há previsão de pagamento de cachês.